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Därför tar jag gärna mot bidrag  
i olika former.

Text och bild skickar du till
gbg.gustavsson@gmail.com
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Från och med oktober 2019 
ges församlingsbladet ut som 
en periodisk skrift och om-
fattas därmed av utgivnings-
bevis och ansvarig utgivare.

Sista manusdag för nästa 
blad är söndagen
den 8 september

    

Nära marken – där vill jag vara,
se mikrolandskapet och höra humlorna.
Lägga handen mot den skrovliga eken
som i några hundra år stått stilla
men inte overksam.
Ha bråttom att leva
och ha tålamod att njuta.
Nära marken – där vill jag vara.

Nära himlen – där vill jag leva,
inte klibba fast vid vardan
och de ständiga ekonominyheterna.
Nej, jag vill låta lovsången från kosmos och änglarna
också fläkta genom mitt inre
och ut över läpparna.
(Jag brukar nynna i kassakön -
omedvetet till jag får någon road kommentar).
Låta någon fras från Psaltaren, Lukasevangeliet
eller Romarbrevet sväva i mina inre valv.
Nära himlen – där vill jag leva.

Nära människor – där vill jag finnas,
beröra och bli berörd,
möta marken och himlen,
styrkan och svagheten
hos mig själv och andra,
känna igen och överraskas, 
ofta upptäcka Skaparens fotspår
och Frälsarens fingeravtryck.
Nära människor.

Ingvar Holmberg
Ur boken ”Skriverier”
utgiven på Semnos Förlag

Nära marken – Nära himlen
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Sommaren är en tid då tempot sjunker i vår kyrka. 
Verksamheter sätts på paus, när både ledare och 
deltagare ägnar sina timmar åt annat. Sommaren är 
för många en tid av vila, en tid att vara mycket 
utomhus och en tid att ladda sina batterier. Så även 
för församlingen. Vi har en förebild i Jesus som 
ibland drog sig undan för att spendera tid i 
enskildhet, med vila och bön. 

I kyrkan möts vi till gudstjänst enligt varannan-
vecka-rytmen som pågått under så många somrar. 
Ena veckan ses vi i Myråskyrkan, den andra i 
Bodakyrkan – se programmet för vilka datum som 
gäller. Några passar under sommaren på att fira 
gudstjänst i andra kyrkor, på semesterorten eller på 
platser man passerar på en resa. Det berikar! 

Samtidigt som sommaren är lugnets tid i vår 
församling, är det tiden för läger och konferenser. 
Om du har möjlighet kan jag rekommendera ett 
besök på någon av följande;

Hönökonferensen, 6-14 juli. Årets tema är ”Vi 
ber”. På Hönö finns något för både barn, unga och 
vuxna. Gudstjänster, bibelstudier, salta bad och god 
gemenskap. För den som inte kan ta sig dit finns 
möjlighet att se/lyssna till mycket av innehållet 
digitalt. 

Equmenias nationella scoutläger ”Större”, 27/7-
2/8, Vägsjöfors Herrgård, Torsby. Ett gäng av våra 
scouter åker på detta storläger, som beräknas samla 
ca 3500 scouter från hela Sverige. Visionen är ”Ett 
scoutläger med större upplevelser av Jesus, 
gemenskap, scouting och av den du är”. Besökare 
är välkomna. Om du vill hälsa på Brämhults-
scouterna är ett tips att kontakta någon av ledarna i 
förväg för att försäkra dig om att de är på plats när 
du kommer. 

                   

Equmeniakyrkans kyrkokonferens, 14-18/8, Svenska 
Mässan, Göteborg. I augusti har Equmeniakyrkan den 
stora glädjen att vara värdar för World Methodist 
Conference, med besökare från hela världen. 
Konferensens tema är On the Move och vill utmana 
och påminna om att vi som kyrka är i rörelse och att 
vi är det tillsammans. Gudstjänster, seminarier och 
andra aktiviteter är gemensamma för de båda 
konferenserna, och varvas med kyrkokonferensför-
handlingar. Om du vill delta i konferensens program 
behöver du anmäla dig, men gudstjänsterna är öppna 
för alla. Vi förlägger vår gudstjänst till Svenska 
Mässan den 18 augusti. Ta vara på möjligheten att 
uppleva detta unika tillfälle, som nu går av stapeln så 
nära Borås. 

När vi så kommer till hösten har vi mycket att se fram 
emot – boka särskilt in Tillsammanshelgen 7-8/9, då 
vi hoppas på goda dagar på Råddehult.

Jag önskar dig en välsignad sommar!     

                                                 Johanna Lindar, pastor
        

Konferenssommar



I början av 2023 frågade Johanna mig om jag var 
intresserad av att vara med i ledningsgruppen för en 
gemensam satsning med Bodakyrkan och Imman-
uelskyrkan. Jag tyckte det lät spännande så jag 
svarade ja och så gjorde även Monica Sjödin. Den 
31 januari 2023 samlades vi i ledningsgruppen för 
första gången, tre från respektive kyrka inklusive 
pastorerna. Ekarängskyrkan har också varit med som 
arrangör men p.g.a få resurser har de inte varit med i 
planeringsarbetet.

Eftersom jag är Vasaloppsintresserad, och flera med 
mig, tyckte jag inte den föreslagna helgen, den första 
i mars, var bra utan vi bestämde oss för helgen efter 
Vasaloppet.

Arbetet började med att spåna kring ett övergripande 
namn som kan återanvändas vid kommande års 
evenemang samt ett tema för årets helg. Ganska 
snart fastnade vi för Kropp som årets tema och 
Mersmak som övergripande återkommande namn.

I gruppen delade vi in oss i områdena program, 
servering, barn samt praktiskt. Pastorerna drog ett 
tungt lass i programgruppen. Det var de som hade 
kontakter med talarna för att kolla möjligheterna till 
deltagande och beskrivning av helgens tema. 

I serveringsgruppen klurade man ut lämpliga måltider 
för de olika serveringstillfällena – jag tycker att de 
lyckades mycket bra med att få till ett varierat utbud 
över de olika dagarna.
Monica var med i barnaktivitetsgruppen och de 
planerade barnens Mersmak. Hon jobbade även med 
det kreativa bönerummet.

Själv ser jag mig som en praktiker så jag blev den 
gruppen. P.g.a omvärldsläget föll det på min lott att 
kontakta kommunen (CKS, Centrum för kunskap och 
säkerhet) och Polisen. Efter ett par dagars funderande 
återkom CKS med att det är Polisen vi ska ha kontakt 
med. Eftersom vi ett tag hade planer på ett fackeltåg 
från Myrås till Immanuel via Boda hade vi behövt 
söka tillstånd för det, så vi beslöts oss för att inte 
genomföra det.
I övrigt handlade det för min del om att göra olika 
sammanställningar över programmet kopplat till 
lokaler, teknik och volontärer.

Det var gott att mötas mellan församlingarna. Det blev 
gemenskap och samtal med nya bekantskaper och 
återseende av gamla vänner som man inte ser så ofta. I 
köket blev det för min del en hel del tid till arbets-
gemenskap med flera uppsättningar volontärer.

De möten jag var på var mycket bra och det är 
inspirerande att se att vi är många tillsammans. Jag 
lyssnade till Magnus Malm, Rasmus Troedsson, 
gospelkören No name but Jesus, Leif Carlsson och var 
med på söndagens gudstjänst. Det är fascinerande hur 
ett tema kan ge så många infallsvinklar när flera talare 
är engagerade.

Enda minuset jag känner efter helgen var trögheten i 
att få ihop funktionärer. Eftersom vi såg möjligheten 
att få in pengar via servering krävdes det ju en hel del 
resurser i köket. Nu löste det sig men det kunde helt 
klart varit fördelat på fler.

Försmaken inför helgen var bra och trots en hel del 
jobb blev det aldrig blodsmak, risken för träsmak var 
liten, ingen jag hörde kände avsmak eller bismak så 
eftersmaken får bli att se fram mot nya Mersmak!

         Per Jobrant

När Mersmak var på G...



Barnens mersmak
Med KompisBolaget var det fullt ös från 
första stund. Det var rörelsesånger, spex, 
drama, & trolleri.
Det var ca 30 barn som fascinerades av 
Jojjo Ulmå från Alingsås. Temat för 
samlingen var; det är viktigt att vara en 
bra kompis och att vi alla är skapade 
unika och värdefulla.

Föredrag
Vissa dörrar öppnad brutalt
Elisabeth Malm

Predikan
Ida-Maria Brengesjö

Konsert
Michael Jeff
Johnsson

”Min tid är nu”
Afterwork, samtal med
Rasmus Troedsson

Mersmak 
avslutas med
nattvardsgudstjänst



Söndagen den 21 april firade vi Barngudstjänst i 
Myråskyrkan. Barngudstjänsterna har blivit ett 
återkommande inslag i gudstjänstrytmen; ungefär 
en gång i månaden får gudstjänsten en form och ett 
innehåll som är direkt anpassat till barn. Det är 
glädjande att även vuxna regelbundet kommer till 
dessa gudstjänster, som ju faktiskt är till för alla 
åldrar även om utgångspunkt tas ur ett barns 
perspektiv. Denna gång hade gudstjänsten temat 
”Se vilket hopp”, vilket också är namnet på det 
temaår som just nu pågår inom Equmeniakyrkan. 

Temat ”Se vilket hopp” är hämtat från 
Efesierbrevet 1:18-21, ” Må han ge ert inre öga 
ljus, så att ni kan se vilket hopp han har kallat oss 
till, vilket rikt och härligt arv han ger oss bland de 
heliga, hur väldig hans styrka är för oss som tror – 
samma oerhörda kraft som han med sin makt lät 
verka i Kristus när han uppväckte honom från de 
döda och satte honom på sin högra sida i 
himlen, högt över alla härskare och makter och 
krafter och herravälden, över alla namn som finns 
att nämna, såväl i denna tiden som i den kom-
mande”.

Se vilket hopp



Under temaåret läses detta brev, ingående och på 
många olika och kreativa sätt. Trots att Efesier-
brevet bara består av 6 korta kapitel finns ett alter-
nativt kyrkoår framtaget, fritt för de församlingar 
som vill följa med. I Myråskyrkan kommer vi i 
höst att utgå från brevet och temat i olika guds-
tjänster och samlingar. Barngudstjänsten i april 
sammanföll med Equmeniakyrkans nationella 
insamling med samma tema, och därför lät vi hela 
gudstjänsten präglas av det.

Tillsammans fick små och stora en samarbets-
övning – att tillverka en lång kedja av hophäftade 
pappersremsor. Denna kedja fästes senare i ett 
ankare, symbolen för Hoppet. Ankaret hjälper 
båten att ligga still när det är oroligt och när det 
stormar. Det är därför ankaret har blivit en symbol 
för hopp. Det finns något som håller en kvar, något 
man kan hålla fast vid när det känns stormigt och 
oroligt. Vi kan känna hopp för att vi har en Gud 
som älskar oss och aldrig överger oss.

För att engagera våra yngre deltagare innehåller 
barngudstjänsterna moment som öppna stora 
Bibeln, rörelsesånger, kreativ bön och dans. 
Budskapet är avskalat och enkelt, men kärnfullt. 
Det ska vara roligt att gå till kyrkan, även om 
ämnet ibland kan vara allvarligt. Om barnen trivs, 
trivs också deras vuxna. Det senaste året har vi sett 
hur flera, både barn och unga, klivit fram och in i 
våra gudstjänster och medverkat med sång, musik 
och drama. De växer hela tiden med uppgiften och 
det är fantastiskt att se deras glädje och engage-
mang. Låt oss fortsätta be och arbeta för att de ska 
känna sig hemma i gudstjänsten och i kyrkan, och 
att deras tro ska få växa tillsammans med dem.        
   

         Johanna Lindar 

”Må han ge ert inre öga ljus, 
så att ni kan se vilket hopp 
han har kallat oss till, vilket 
rikt och härligt arv han ger 
oss bland de heliga...

”



 

    Gudstjänster och samlingarGudstjänster och samlingar

 

Juni
Söndagen den 2
Vårt dop
GT  Hes 36:25-28, Ep  Rom 6:3-11
Ev  Joh 3:1-8,  Ps  66:5-12
10.00 Gudstjänst på Hyberg med equmenia 

Johanna Lindar
Medtag egen kaffekorg

Onsdagen den 5
17.00 Sommarkväll - Grill, lek, andakt och
-19.00 gemenskap för alla åldrar

Söndagen den 9

Kallelsen till Guds rike
GT  Sak 3:1-7,  Ep  Upp 19:5-9
Ev   Luk 14:15-24,  Ps 65:2-5
Uppstart gemensamma sommargudstjänster
10.00 Nattvardsgudstjänst

Johanna Lindar
Musik: Axel Petrén

Lördagen den 15
9.30 – 15.30  Familjedag

Söndagen den 16

Förlorad och återfunnen
GT  Mik 7:18-20,  Ep  Rom 5:6-11
Ev   Luk 15:1-7,  Ps  119:170-176
10.00 Gudstjänst i Bodakyrkan

Kalle Hylén
Sång: Hans och Catarina Eriksson

Onsdag den 19
17.00 Sommarkväll -  Grill, lek, andakt och
-19.00 gemenskap för alla åldrar

Söndagen den 23

Den högstes profet
GT  Jes 49:1-2,  Ep   Apg 19:4
Ev   Luk 1:5-17,  Ps  96
10.00 Gudstjänst

Johanna Lindar

   

Söndagen den 30

Sänd mig
GT  Hes 1:26-2:3, 8-10,  Ep  1 Tim 1:12-17
Ev   Luk 5:1-11,  Ps  40:6-12
10.00 Gudstjänst i Bodakyrkan

Kalle Hylén
Musik: Mattias Engström

Juli  

Söndagen den 7
Efterföljelse
GT  3 Mos 19:1-2, 13-18,  Ep  1 Petr 1:13-16
Ev   Matt 5:20-26,  Ps  15

10.00 Gudstjänst
Göran Olofsson
Sång: Hans och Catarina Eriksson

Söndagen den 14
Jesus förhärligad
GT  2 Mos 24:12-18,  Ep  2 Petr 1:16-18
Ev   Matt 17:1-8,  Ps  89:12-18

10.00 Gudstjänst i Bodakyrkan
Marianne Wiman

Söndagen den 21
Andlig klarsyn
GT  Mik 3:5-8,  Ep  1 Joh 4:1-6
Ev   Matt 7:15-21,   Ps 119:30-35

10.00 Gudstjänst
Åke Andersson
Sång: Birgitta Felle

Söndagen den 28
Goda förvaltare
GT  1 Mos 1:24-2:3,  Ep  1 Petr 4:7-11
Ev   Matt 25:14-30,  Ps  8

10.00 Gudstjänst i Bodakyrkan
Talare och musik: Mattias Engström

Augusti
Söndagen den 4
Nådens gåvor
GT  Jes 27:2-6,  Ep  1 Kor 12;12-26
Ev  Joh 15:1-9,  Ps  28:6-9

10.00 Gudstjänst 
Miriam Henriksson
Sång: Gustaf Nilströmmer

Kultur- och studiverksamhet sker i 
samverkan med studieförbundet Bilda



    Gudstjänster och samlingarGudstjänster och samlingar

 

Söndagen den 22
Rik inför Gud
GT   2 Mos 32:1-4, 30-35,  Ep  1 Joh 2:15-17
Ev   Matt 6:19-24,  Ps  49:6-12
10.00 Gudstjänst 

Thomas Elg
Sång: Birgit Hultgren

Onsdagen den 25
15.00 Dagledigträff i RPG:s regi

”Släpp fångarna loss”
med Börje Erdtman, Ankarstiftelsen

Söndagen den 29
Änglarna
GT   Dan 6:16-22,   Ep  Upp 12:7-12
Ev   Luk 10:17-20,  Ps  103:19-22
10.00 Gudstjänst 

Christian Kastö
 

Oktober
Lördagen den 5

Heldag Kämpalek
 Boråsmötet, Tänd på mission i     
                        Sjömarken

Söndagen den 6
Trons Kraft
GT   1 Mos 6:13-22,   Ep  Heb 11:1-7
Ev   Mark 12:41-44,  Ps  73:23-26
10.00 Equmeniagudstjänst med 

skördefest
Johanna Lindar
Sång: Ellinor och Mattias Andreasson

Lördagen den 12  -  
15.00  Församlingens Årsmöte

Söndagen den 13    
10.00  Församlingens Årshögtid

Söndagen den 11
Tro och liv
GT  Jes 2:12-17,  Ep  Rom 3;21-28
Ev   Luk 18:9-14,  Ps  143:6-10
10.00 Gudstjänst i Bodakyrkan

Kalle Hylén
Musik: Mattias Engström

Söndagen den 18

10.00 Gudstjänst på årets Kyrkokonferens
i Svenska Mässan, Göteborg. INFO om
samåkning kommer senare under sommaren

Söndagen den 25
Medmänniskan
GT  1 Mos 4:8-12,  Ep  1 Joh 4:7-10
Ev   Luk 10:23-37,  Ps  103:1-6

10.00 Nattvardsgudstjänst och Barnkyrka
Johanna Lindar
Musik: August Petrén

Onsdagen den 28
18.30 Cafékväll 

med missionärerna Gunilla och Vesna Bun

September
Söndagen den 1
Enheten i Kristus
GT  Hes 37:15-22,  Ep  Ef 4:1-6
Ev   Joh 17:9-11, Ps  95:1-7
10.00 Gudstjänst

Gusten Anderzén

Onsdagen den 4
16.30 Storstädning av kyrksalen

Lördag - söndag den 7 - 8
Tillsammanshelg på Råddehult

Onsdagen den 11
15.00 Dagledigträff

Bibelsamtal, gemenskap och fika

Fredagden den 13
17.00 PULS Familj

Söndagen den 15
Döden och livet
GT  Jes 26:19,  Ep  2 Kor 4:7-14
Ev   Joh 11:28-44,  Ps  107:18-22
10.00 Gudstjänst och Barnkyrka
Johanna Lindar
Sång: Jenny Petrén, Calle Bjursell

BÖN 17.30 den 19 september samt 3 oktober



Bernt är uppvuxen i Villastan i Borås tillsammans 
med sex syskon, fyra pojkar och tre flickor. Bland 
pojkarna fanns Bernt och hans tvillingbror Rune.

Pappa var affärsman och startade grossistföretaget 
Ahnviks pappersindustri som tillverkade och hand-
lade med påsk- och julkort samt  bonader. Dessa 
produkter blev en oerhört stor försäljningsframgång 
med bl a leveranser till Åhlén & Holm i Stockholm. 
Dessutom gjorde de diverse pappersartiklar som    t. 
t.ex. omslagspapper, påsar och kartonger till olika 
företag. Leksakstillverkaren Brios leksaker i Osby 
blev en mycket stor kund. 

När sommarlovet började, packades bilen full med 
alla barn och  allt övrigt som behövdes. Resan skulle 
gå till sommarstugan i Varberg, med ett par säckar 
ved på  taket och gengastanken därbak på stötfång-
aren fylld. De kom till Björketorp innan det var dags 
att fylla på en ny säck. Då var de ungefär halvvägs 
till stugan i Apelviken som pappa lät bygga 1932.

Bernts pappa hade många bilar. Att det blev många 
bilar berodde främst på att han reste mycket i 
tjänsten och inte på ett konkret bilintresse. Dessutom 
höll en bil på 50-talet kanske högst 9000 mil efter-
som motorerna inte var av speciellt hög kvalité. 
Dessutom var även plåten av dålig kvalité. Det var 
många som ville köpa en bil på 50-talet efter kriget 
och då blev kvalitén därefter. Plåten rostade tämligen 
snart. Bernts pappa bytte bilar ofta, då det allt emell-
anåt också blev en ”affär i affären”.  Affärsupp-
görelse resulterade i en bil som delbetalning för de 
pappersvaror hans pappa levererade till en del kun-
der. Hans pappa sa flera gånger tänk om jag hade 
haft en telefon i bilen så jag kunde ringa hem.  

Under kriget 1939-45 var bensinen ransonerad men 
inte för lastbilar, så då blev det en hel del åkande på 
flaket. När hans pappa fick gå vakt under kriget  
borta vid bron på Druvefors, så fick barnen förse 
honom med smörgåsar.

Bernts stora PASSION i livet 
= Amerikanska BILAR 

Utav fyra pojkar är det bara Berndt och tvilling-
brodern Rune som fått detta stora bilintresse. Det  
började redan i småbarnsålder kanske i 4-5-års åld-
ern. När hans pappa kom hem från leveransresor till 
Brios  leksaksfabrik i Osby hade han alltid med sig 
träbilsklossar hem. De blev verkligen bortskämda 
med många leksaksbilar och därmed inte speciellt 
rädda om dom heller. Kanske hade pappans behov av 
många bilar i företaget av både lastbilar och 
personbilar fött Bernts och Runes stora intresse.

När Bernt köper sin första privata bil blev det en 
Morris Minior, 51:a av Stig Orre och då är han i 18-
20-års åldern.

Bernt och Rune köpte sig senare bl a var sin ny Saab 
-62:a, röd respektive vit. Vid 9000 körda mil skar 
motorn i Runes bil och då gjordes det ett motorbyte.

På 60-talet skaffade de den första entusiastbilen, en 
37:a Plymouth som dom turades om att köra 
varannan vecka. Genom åren har de sedan kört och 
delat en Buick, en Vauxhall, en DeSoto och en 
Hillman samt två Pontiac, två Rover, två Morris 
Minior med flera.



Den första riktiga ”renoveringsbilen” var  en 
”Cheva” 52:a. Efter det har det blivit många, många 
bilar. Ett sextiotal som har renoverats och fått deras 
omsorg. Det har varit främst amerikanska bilar men 
även några engelska. Alltid gemensamma inköp. 
Många, många timmar har tillbringats i en ladugård i 
Målsryd. Senare köpte Rune en villa  i Dalsjöfors 
med ett dubbelgarage så då blev det platsen för 
”mekandet”. Bilarna såldes eller byttes mot andra 
objekt, men en del behölls under en tid. Med dessa 
gjorde de gärna utflykter. De åkte främst till olika 
bilutställningar för veteranbilar. Elmias årliga bil-
mässa utanför Jönköping har de ställt ut på många 
gånger. När de reste dit körde de alltid var sin bil. 
Under årens lopp har de haft med sig ca 13 olika 
sorters bilar. Självfallet har favoritbilen Cadillacen 
1939:an  varit med minst 5-6 ggr. De har även ställt 
ut bl a vid Norrvikens trädgårdar i Båstad, Sofiero 
utanför Helsingborg, vid Tjolöholms slott, Ronneby 
Brunn, Hofsnäs och inte minst på torget i Borås. Där 
var de  så gott som nästan jämt de aktuella tisdags-
kvällarna under sommrarna. Till Norrvikens träd-
gårdar gjorde fruarna dem sällskap och där njöt de 
av den fina miljön. Dit åkte de i den bil som de 
uppskattade allra mest, Cadillacen 1939 med en V8-
motor. Den var helt ”outstanding”. Åh tänk så gott 
den låg på vägen den bara flöt fram säger Bernt.

 

Vid ett tillfälle kom dom över en Pontiac av 1949 års 
modell. De renoverade och ställde den i ordning. I 
princip var det alltid ”halvfärdiga”  bilar som de 
gjorde i ordning, antingen för byte eller försäljning 
eller för att behålla några år. Inte långt efter denna 
dök det upp ytterligare en Pontiac 1949:a. ”Då hade 
vi ju lärt oss den bilen, så då var det ju bara att sätta 
igång med nummer två,” säger Bernt.

Bernt har under arbetslivet jobbat i pappans firma 
fram till 1968 då han och Rune lämnade den. De 
startade då en egen firma vid namn Borås Pappers-
industri.  Där gjorde de långa pappersrullar för tyger 
till färgerier och väverier. Efter några år sålde de 
firman p g a att en ovanligt tuff och mindre schysst 
konkurrent dök upp. Bernt fick därefter ALU-jobb 
som vaktmästare eller en ”allt i allo” på skolan i 
Dannike och Dalsjöskolan. Därefter blev det jobb 
som fastighetsskötare och ”allt i allo” hos Daniel 
Gunnardo på Sjörreds herrgård och  hans fastighets-
bestånd på olika orter. 

Därefter var det  dags att bli pensionär. Mer tid fanns 
då till deras stora bilintresse och passion.

2013 gjorde tidning Nostalgia ett fyra-sidigt reportage 
om tvillingbröderna Ahnvik och deras bilar. Där var  
inte minst Cadillacen Sixty Special 1939 med. Den 
hade de bytt till sig 1994 och den blev kvar i deras 
ägo under 25 år. Den blev svår att skilja sig ifrån, 
säger Bernt. 

Cadillac 1951

Cadillac 1939

Pontiac 1949

Pontiac 1937



Immanuelskyrkans Blåsorkester
        

Även där var Bernt aktiv, spelade B-kornett och 
började där runt 18-års åldern. Som mest var de 
runt ett femtiotal som spelade under Daniel 
Davidssons ledning. Där fanns även flickorna 
Dalemark och  tre flickor till med i den för övrigt 
mest mansdominerade samlingen.

De var bl a i Oslo och spelade vid slottet på 17:e maj 
ett år. De var då den enda utländska orkestern som 
någonsin fått lov att spela på just den 17:e maj.

Dessutom spelade de på Missionsförbundet 75-års 
jubileum 1953 som firades på Skansen i Stockholm.

Här ser vi några bekanta ansikten, t.ex. Bernt Ahnvik, Gilbert Rindemo, Stig Arvidsson, Arne Andreasson, Lars 
Andreasson och Bertil Hedegärd m.fl.

En tid efter att Bernt blivit änkeman år 2000 tog 
Gilbert Rindemo med sig Bernt upp till Myrås-
kyrkans herrpromenader på onsdagarna. Ulla och 
Gilbert hade kommit från Immanuelskyrkan  till 
Myråskyrkan ett antal år innan. Så småningom 
följde Berndt med även till gudstjänster i Myrås-
kyrkan.  Detta var under Tommy Holmbergs tid. 
Berndt säger att han redan vid första besöket kände 
sig  varmt välkommen och att han med ens kände 
att här vill jag vara med. Då inflikar Gunvor och 
säger, att  ja, vi var tillsagda att ta väl hand om dig 
och låta dig växa in i gemenskapen.

Ulla och Gilbert har varit så fantastiska, snälla och 
hjälpsamma mot Bernt. Många söndagar efter guds-
tjänsten fick han följa med dom hem på lunch. Han 
hade då en lägenhet på Rydsgatan i Brämhult. Den 
fick han tack vare att Margareta Sundbom  berättade 
att lägenheten jämte henne var uppsagd. Men när detta 
lägenhetsbestånd skulle rivas 2014 var det Gunvor 
Strömbom som fick kännedom om att lägenheten mitt 
emot henne på Hornsgatan var uppsagd. Detta  
resulterade i att Bernts flyttlass gick dit. Där fanns till 
och med en alldeles utmärkt restaurang i dörren mitt 
emot och det varje dag…



Släpp fångarna loss... 
Onsdagen den 16 december 2020 öppnade senaten i 
Colombia ett extra sammanträde, som    sändes live 
över hela nationen. Det gällde offentligt erkännande 
av tre personer som bidragit till en bättre samhälls-
relation i Colombia. Orden de Caballero, Riddar-
korset på svenska, tilldelades Börje Erdtman till-
sammans med två andra personer. Erkännandet lyfte

:

fram insatser i försoningsarbetet och inom fångvården 
i Colombia men även andra sociala insatser bland 
barn, vattenrening och skolbyggen.

I sitt tacktal berättar Börje om sitt första möte med 
Colombia som kom att bli som 12-åring genom att 
läsa Gustav Bolinders bok om de vitklädda indian-
erna på berget Sierra Nevada de Santa Marta. Många 
år gick och nyheterna från landet avskräckte honom. 
Det var jordbävningar, konflikter och inbördeskrig.

Åren går och i fjol dog Bernts 
tvillingbror Rune. Han lämnade 
ett stort tomrum efter sig. De 
hade pratats vid i telefon flera 
gånger i veckan. Samtalet har 
nu tystnat. Han fattas mig verk-
ligen säger Bernt.  Det har 
självfallet gjort att  bilintresset  
så gott som falnat helt.  Men jag 
är tacksam för livet och när jag 
ser tillbaks kan jag se hur Gud 
varit med och lett mig på min 
livsvandring. Gunvors barnbarn 
Primus gör vad han kan. Kanske 
kan han få Bernt att följa med 
på Saabs utställning i Troll-
hättan. Bernt har ju trots allt 
haft en SAAB även om ”ameri-
kanarna” stått högst i kurs.

”Mr Cadillac”

Börje Erdman Ankarstiftelsens
                    grundare

Cadillac 1951 Plymouth 1938



del positivt. Vad som ger mest uppmärksamhet är det 
colombianska arbetet med att rehabilitera fångar. Inget 
annat land i världen har varit lika framgångsrikt. 
Nästan alla länder följer samma modell med långa, 
hårda fängelsestraff. I Colombia förändras fångarna 
inifrån genom en kurs som kallas ”Fångens 
pilgrimsfärd”. Efter åtta veckor lovar fången inför 
Gud och andra fångar att aldrig mer involvera sig i 
droger och kriminalitet. Konstigt nog är de flesta 
framgångsrika. Många har verkat i inbördeskriget, 
varit inblandade i eller drabbade av narkotikahan-
deln. Efter att ha genomgått denna extraordinära kurs 
sprider fångarna idéerna inuti fängelset och även efter 
de släppts.” 

Ankarstiftelsen bygger halvvägshus så att fler fångar 
kan undvika misslyckande efter det att de har avtjänat 
sina straff. Ankarstiftelsen har kommit i gång med en 
motorcykelverkstad som sysselsätter 32 personer. 
Verkstaden kommer att reparera MC men också till-
verka rollatorer samt maskiner finns för att jobba med 
returplast. De söker nu lokaler till boende.

Grannländerna inbjuds till att anta samma metoder.

Detta är en del av Ankarstiftelsens arbete. Börje 
kommer säkert att berätta mer om allt annat arbete 
som de utför. 

Ankarstiftelsen har idag även ett arbete i fängelser i 
Sverige som fungerar bra. De hoppas att detta arbete 
ska ge samma ringar på vattnet som det gjort i 
Colombia. 

Välkomna till ekumenisk dagledigträff i RPG:s regi 
och i samarbete med Bilda den 25 september kl. 
15.00 i Myråskyrkan till föreläsning med Börje 
Erdtman ”SLÄPP FÅNGARNA LOSS….” 

Först efter 50 år åkte Börje till Medellin i Colombia. 
Där byggde de ett hus för gatubarnen och under de 
veckor som han vistades där, förälskade han sig i 
landet. Därefter har arbetet i Colombia fortsatt i 
rasande takt. Projekten är många och varierande och 
kan verka som en droppe i ett hav av hjälpsamhet 
men Börje påpekar ofta lönsamheten i att hjälpa 
individen. Det finns 230 skolor, mikrolån för 
kvinnor, fotbollsskolor för barn och ungdomar, rent 
dricksvatten, stipendiater, oaser i fattiga stadsdelar, 
mat för flyktingar, rehabilitering av fångar och 
mycket annat. Börje har även hjälpt till att skapa fred 
i omöjliga situationer och många andra saker. 
Arbetet ger Börje och medarbetarna i Ankarstiftelsen 
mycket glädje och energi.

Lasse Holm, musikproducent och artist, skriver så 
här om Börje Erdtman i ett förord till boken 
”Miraklet på Bellavista” – berättelsen om ett 
förvandlat fängelse (skriven av Per Danielsson):  
”Att kalla Börje Erdtman för en eldsjäl är ett 
understatement – passionerad, alltid beredd för de 
svaga, ständigt närvarande i nöden hos våra 
medmänniskor. En förebild!”  

Alf Svensson, före dettas partiledare skriver i samma 
bok: ”Kan man vaccinera mördare och banditer så de 
gör helt om, vänder sig mot Ljuset i stället för att 
vältra sig i de kriminella träsken? Börje Erdtman är 
bergfast övertygad om att injiceras frälsningen 
genom Jesus Kristus i en människas liv och leverne 
kan den allra grövsta brottsling göra helt om. Och 
Börje kan presentera tusentals bevis på personer som 
i stället för att avfyra sina vapen och slipa sina 
knivar, vänder sina ansikten mot Gud, sträcker 
armarna mot höjden och med fulla lungors kraft 
sjunger. ”Synd och brott farväl för evigt!” 

Börje Erdtman säger vid en intervju i Ankarbladet 
när han berättar om fängelsemissionens arbete som 
ligger honom varmt om hjärtat:

Media har dåliga nyheter, men vi kan berätta en hel 
                      Gull-Britt Byhlin



Torsdagen den 9 maj kl. 8:30 är vi 18 scouter och 
ledare som samlas för att åka till Dammen i Tvärred 
på årets scoutläger, Årsringar 2024. När vi kom till 
Dammen anslöt ytterligare två av våra ledare. Så då 
var det bara att sätta igång och börja bygga kök och 
sätta upp de två tälten som vi skulle bo i under de 
kommande fyra dagarna. Mitt på dagen var det dags 
för att samlas med övriga kårer för att hissa Sverige- 
flaggan och inviga vårt läger. Fram på eftermiddagen 
började vi bli färdiga med vårt bygge och då började 
det komma lite fukt i luften. På kvällen var det sedan 
som sig bör dags för lägerbål.

På fredagsmorgonen hängde det fortfarande lite fukt i 
luften. Men inget som hindrade oss på något sätt. 
Fram på förmiddagen gav vi oss ut på en spårning. 
Den innehöll tio tipsfrågor och sex stationer, med 
varierande uppgifter. Som t.ex. att placera olika händ-
elser i rätt årtionde, komma ihåg lite olika saker efter 
att ha sett dem en liten stund.

En av våra patruller gick lite fel, så vi fick gå en liten del 
av spåret två gånger, men vi kunde också gena lite, så det 
var ingen större fara. Men med anledning av detta  blev  
matlagningen inte som planerat. De flesta hade saft med 
sig att dricka till maten. Vi skulle kunna fått vatten vid en 
kontroll för att koka makaronerna i. Men nu blev det så att 
vi kunde laga mat vid den kontrollen. Därför fick vi koka 
en omgång makaroner i det vatten vi hade med oss. Och 
nästa omgång fick kokas i den medhavda saften, vilket 
var en spännande upplevelse för scouterna.

Det visade sig  vara en helt okej upplevelse. Det smakade 
faktiskt inte jättemycket saft.
 

En av våra patruller lyckades bra på spårningen och kom 
på tredje plats. Även denna kväll avslutades  med ett 
lägerbål. 

På lördag förmiddag var det dags för oss att göra våra 
egna lägermärken. Precis innan vi skulle börja kom våra 
spårare ut till lägret. Det var en ledare, en förälder och sju 
spårare som kom. Vi fick var sin bit ene och ett snöre. 
Enebiten fick vi slipa till och fixa till  innan vi fick gå till 
en station för att få lägermärket inbränt i träbiten. 

 

Scoutlägret
Årsringar 2024



På lördagskvällen var det dags att fira att det varit  läger 
på Dammen i 50 år. 1974 hölls det första lägret  där. Alla 
på lägret fick olika saker att förbereda inför att vi 
gemensamt skulle äta tacos till kvällsmat. Alla kårer 
hade innan lägret bakat rulltårtsbottnar som det gjordes 
tårtor av. Under kvällens lägerbål blev det ett lite extra 
inslag. Man tog fram lite äldre lägerchefer och pratade 
med dem. Vi hade även en liten tävling med dem också. 
Uppgiften var att sätta upp ett trangiakök för att sedan 
plocka ner  det så att alla delar låg komplett i grytan. 
Efter lägerbålet blev det chips, popcorn och disco.

På söndag var det så dags att börja riva och plocka ihop 
lägret. Klockan 11 var det dags för att flagghalning och 
gudstjänst. Efter gudstjänsten grillades det hamburgare till 
alla scouter och ledare.

Under lägret fick vi genom fina dramatiseringar varje 
förmiddag följa Josef  på hans resa från slav till egyptisk 
hovman. Fråga någon av de scouter som var med så får du 
nog en bra återberättelse av hans resa.

             
 Simon Mållberg

vill vara en öppen dörr till meningsfull 
fritid och gemenskap och erbjuder 
därför verksamhet av olika slag för 

olika åldrar.


	Sida 1
	Sida 2
	Sida 3
	Sida 4
	Sida 5
	Sida 6
	Sida 7
	Sida 8
	Sida 9
	Sida 10
	Sida 11
	Sida 12
	Sida 13
	Sida 14
	Sida 15
	Sida 16

